АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2021  № 16
 Об утверждении Плана мероприятий по экологическому  просвещению  населения Ленинского  сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии со ст.42 Конституции Российской Федерации, с Федеральным  законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», администрация  Ленинского  сельсовета  Купинского района  Новосибирской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить План мероприятий по экологическому  просвещению  населения на территории  Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Приложение № 1).
2. Довести информацию о законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в области экологической безопасности до населения путем размещения на информационных стендах и в сети интернет на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных  средствах  массовой  информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета
Купинского района Новосибирской области:                               А.М.Парачь
Пересыпко
47-134
приложение к постановлению

 от 19.04.2021 № 16
План мероприятий по экологическому  просвещению  населения
Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение на собраниях с жителями Ленинского сельсовета  разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальные отходами.
	При проведении собрания
	Администрация Ленинского   сельсовета

	2
	Проведения экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов (ТКО) на прилегающей территории учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на детских спортивных площадках
	Апрель- сентябрь
	Администрация Ленинского  сельсовета, организации

	3
	Проведение в библиотеках информационных часов по теме обращения с твердыми коммунальными отходами
	Март
	Администрация  Ленинского сельсовета, библиотеки

	4
	Проведение мероприятий, направленных на очистку от несанкционированных мест размещения мусора
	Май –

сентябрь
	Администрация Ленинского
сельсовета

	5
	Проведение конкурса среди школьников  рисунков и плакатов по тематике «Мы чистой сделаем планету»
	Май
	Администрация Ленинского  сельсовета, библиотеки, школы

	6
	Проведение мероприятий по озеленению территории  Ленинского сельсовета
	Май
	Администрация Ленинского сельсовета, организации

	7
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, баннеров, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами
	В течении года
	Администрация Ленинского сельсовета

	8

	Освещение экологических мероприятий в СМИ
	В течении года
	Администрация Ленинского сельсовета

	9

	Организация и проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	Март июнь
	Администрация Ленинского сельсовета

	10

	Участие в международной акции «Час земли»
	март
	Администрация Ленинского   сельсовета

организации